



Città di Molfetta

PROVINCIA DI BARI

SETTORE LAVORI PUBBLICI

N. GENERALE 1220

Copia
Determinazione Dirigenziale

n. 270 del 19/10/2007

OGGETTO: “ Riduzione dell’impatto acustico del traffico. Potenziamento verde pubblico in piazze ed aree cittadine”. Liquidazione onorari per progettazione definitiva ed esecutiva coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione.

Emessa ai sensi

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.);
- Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30.03.2001;
- Dello Statuto Comunale;
- Del Regolamento di Contabilità,
- Della Delibera di Consiglio Comunale n.30 del 26.04.2007 di approvazione del Bilancio di Previsione Anno 2007;
- Della Delibera di Giunta Comunale n.118 del 28.05.2007 di approvazione del P.E.G.

Responsabile del Procedimento: Ing. Enzo Balducci

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP.

Premesso che:

- con nota del 24.05.2002, prot. n.21328 i tecnici incaricati arch. Cataldo Mastromauro e ing. Saverio Del Rosso, trasmettevano il progetto definitivo dei lavori di: "Potenziamento verde pubblico piazze ed aree cittadine" nell'importo complessivo di € 1.292.000,00, ai sensi dell'art. 16 co° 3 L.109/94 e succ. mm.ee.ii. ;
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 246 del 28.05.2002 si approvava il progetto definitivo dei lavori di : " Potenziamento verde pubblico piazze ed aree cittadine" nell'importo complessivo di €1.292.000,00;
- con nota del 07.02.2005 i succitati professionisti trasmettevano gli elaborati del progetto esecutivo di che trattasi;
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 08.02.2005 si approvava il progetto esecutivo dei lavori di: " Potenziamento verde pubblico piazze ed aree cittadine" nell'importo complessivo di €1.292.000,00;
- con determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. n. 128 del 22.03.2005, si formalizzava " ora per allora" , l'incarico per la redazione del progetto definitivo ed esecutivo dei lavori di: "Potenziamento verde pubblico piazze ed aree cittadine per la riduzione dell'impatto acustico da traffico", all'arch. Cataldo Mastromauro e all'ing. Saverio Del Rosso ;
- con determinazione del Dirigente del settore LL.PP. n. 582 del 30.11.2005 si affidava agli stessi professionisti l'incarico di direzione lavori, misura e contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione;
- con determinazione del Dirigenziale del settore LL.PP. n. 81 del 17/02/2006, si rimodulava il quadro economico di progetto secondo le prescrizioni regionali e nel rispetto delle direttive comunitarie;
- con determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. n. 127 del 01.03.2006 si liquidava l'onorario relativo alla progettazione definitiva ed esecutiva all'ing. Saverio del Rosso;
- in data 22/09/2006 prot. n. 51549 l'arch. Cataldo Mastromauro trasmetteva la fattura n. 14 del 21.09.2006 relativa al **primo acconto** per l'onorario relativo alla progettazione definitiva ed esecutiva per un importo complessivo di €24.480,00 al lordo delle ritenute;
- in data 07/03/2007 prot. n. 12271 l'arch. Cataldo Mastromauro trasmetteva la fattura n. 04 del 07.03.2007 relativa al **saldo** per l'onorario relativo alla progettazione definitiva ed esecutiva per un importo complessivo di €79.776,64 al lordo delle ritenute;
- in data 14/06/2007 prot. n. 31530 l'ing. Saverio Del Rosso trasmetteva la fattura n. 04 del 14/06/2007 relativa all'attività di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori e direttore operativo per un importo complessivo di € 10.520,14 al lordo delle ritenute;

Ciò premesso;

le predette parcelle sono state ricalcolate e rimodulate sulla base delle effettive prestazioni effettuate ed elaborati progettuali consegnati, inerenti la progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione;

l'importo rideterminato della parcella dell'arch. Cataldo Mastromauro è di €32.186,06 al lordo di IVA e ritenute per la progettazione definitiva, di €21.648,75 al lordo di IVA e ritenute per la progettazione esecutiva e di €21.268,08 al lordo di IVA e ritenute per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per complessivi €75.102,89;

Ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione dei succitati onorari sulla base degli importi rideterminati in complessivi **€75.102,89** al lordo dell' IVA, C.A.P. e ritenute di legge all'arch. Cataldo Mastromauro per spese di progettazione definitiva ed esecutiva nonché coordinamento della sicurezza in fase di progettazione , e per **€10.520,14**, all'ing. Saverio Del Rosso per spese di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione;

Vista la nota del Sindaco che richiede un ulteriore riduzione si liquida rispettivamente all'arch. Cataldo Mastromauro il compenso complessivo di **€70.000,00** di cui **€57.189,54** per onorario **€1.143,80** per C.A.P. e **€11.666,66** per IVA , mentre all'ing. Saverio Del Rosso l'importo complessivo di **€10.000,00** di cui **€8.169,93** per onorario **€163,41** per CNAPAIA e **€1.666,66** per IVA;

Visto il D.L.vo n. 267/2000 del 18.08.2000;

Visto il D.L.vo n. 163 del 12/04/2006;

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 e 192 del T.U.EE.LL. approvati con D.L.vo n. 267/2000

DETERMINA

1. Prendere atto delle fatture n. 14 del 21.09.2006 e n. 04 del 07.03.2007 per un importo complessivo di €104.256,64 comprensivo di C.A.P. (2%) ed IVA (20%), inviate dall'arch. Cataldo Mastromauro con studio in Molfetta, da modificare con nota di credito sulla base dei nuovi importi rideterminati.
2. Prendere atto della fattura n.04 del 14.06.2007 per un importo di €10.520,14 comprensivo di C.N.A.P.A.I.A. (2%) ed IVA (20%), inviata dall'ing. Saverio Del Rosso con studio in Molfetta, da modificare con nota di credito sulla base del nuovo importo rideterminato.
3. Liquidare, come liquida in favore dell'arch. Cataldo Mastromauro con studio in Molfetta, l'importo di complessivo di **€70.000,00** al lordo di IVA e ritenute così come dettagliato in narrativa **sulla base di fattura sostitutiva delle precedenti e vistata per congruità dal Responsabile del Procedimento.**
4. Liquidare, come liquida in favore dell'ing. Saverio Del Rosso con studio in Molfetta, l'importo di **€10.000,00** al lordo delle ritenute così come dettagliato in narrativa.

5. Dare atto che la spesa di **€ 24.000,00** è prevista e grava al capitolo 55105 “ Mutuo per potenziamento verde cittadino” del bilancio 2005, quale quota del 30% cofinanziamento comunale, mentre la spesa di **€ 56.000,00** è prevista e grava al capitolo 55106 “ Finanziamento P.O.R. per potenziamento verde cittadino” del Bilancio 2005, quale quota 70% a carico della Regione Puglia.
6. Confermare Responsabile del Procedimento l'Ing.Enzo Balducci.
7. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore LL.PP. e al Settore Economico-Finanziario.
8. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore Economico-Finanziario, per il visto di regolarità attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 – comma 4° - del T.U.EE.LL. ed è esecutiva con l'apposizione di tale visto.

Il Dirigente Settore LL.PP

f.to (Ing.Enzo Balducci)

PUBBLICAZIONE

Publicato all'Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal _____ al

IL Segretario Generale

f.to (Dott. Michele Camero)

- Per l'esecuzione

Al Sindaco

Al Segretario Generale

Al Dirigente Settore Economico – Finanziario

Al Responsabile del Procedimento

Al Capo Settore LL.PP.

Al _____